- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成３０年５月１７日）

前回（４月１９日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日まで

に意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．招へい教員の受入れ及び称号付与について

招へい教員１名の受入れについての報告とともに、招へい准教授の称号付与について、審議の

結果、承認された。

２．兼業の承認について

情報数理学専攻教授１名、情報システム工学専攻教授１名、マルチメディア工学専攻教授１名

の兼業について、審議の結果、承認された。

３．学生異動について

休学２名、退学１名について、審議の結果、承認された。

４．平成３０年度研究生の受入れについて

研究生３名の受入れについて、審議の結果、承認された。

５．平成３０年度特別聴講学生の受入れについて

特別聴講学生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

６．平成３０年度特別聴講学生（Cloud Spiral）の受入れについて

特別聴講学生３１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

７．平成３０年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

８．全学共通教育科目新カリキュラムにおける「学問への扉」の部局別担当クラスについて

標記の部局別担当クラスに係る照会事項への対応について、種々意見交換をおこなうとともに、

各専攻に意見照会を行った。

９．「研究倫理教育の実施に関するガイドライン」の一部改正（案）について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

- 2 -

【報告事項】

１．教員人事について

特任助教（常勤）１名の退職について、報告があった。

２．招へい教員等の受入れについて

招へい教員１名及び招へい研究員１名の受入れについて、報告があった。

３．平成３０年度学内委員について（追加分）

標記のことについて、報告があった。

４．平成３０年度におけるCloud Spiralの受講者について

標記のことについて、報告があった。

５．平成３０年度「一日体験教室」実施報告について

標記のことについて、報告があった。

６．平成３０年度日本学術振興会育志賞受賞候補者の推薦について

標記のことについて、候補者２名（理工系１名、生物系１名）を選考し、推薦することと

した旨、報告があった。

７．その他

・6月26日（火）開催の「コンプライアンス推進責任者及び同副責任者説明会」について案内が

あった。

次回の専攻長会は、平成３０年６月７日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催する

ことが確認された。